

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	12.07.2021
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	41159308
P-nummer	
Virksomhed	Dinitrol Center Aarhus N
Adresse	Jens Olsens Vej 21
Postnummer og by	8200 Århus N
Telefon	86174466
Mobil	
e-mail	info@dinitrolaarhusn.dk
Branchekode	Br.: Autobranche virksomhed.
Opstartsdato	01012021
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Michael Steenberg
Aarhus Kommune	Lene Brink

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Autobranchevirksomhed

Virksomhedens miljømæssige forhold reguleres i henhold til følgende:

- Bekendtgørelse nr. 908 af 30. august 2019 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. (Autobranchebekendtgørelsen).

Hvis virksomheden ændres eller udvides på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, skal der forinden foretages anmeldelse til Kommunen i henhold til § 5 i Autobranchebekendtgørelsen.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 7 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Ingen
Afsluttende bemærkninger	Nystartet virksomhed.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Ingen
Egenkontrol	Fremkommer til næste tilsyn
Miljøledelse og systematik	Ja, eget system

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Ny virksomhed med opstart i 2021.</p> <p>Dinitrol undervognsbehandling med vask af biler før undervognsbehandling.</p> <p>OMLberegning af den 9. november 2020.</p> <p>Virksomheden har 2 undervognsbehandlingskabiner.</p> <p>Vaskehal: Vand fra mekanisk vask af biler. Den årlige spildevandsafledning forventes at være ca. 180 m³. Beskrivelse af vaskeanlægget: I vaskehallen er installeret en hedvands- højtryksrenser, som er beregnet for manuel vask, undervognsvask af person- og varebiler op til 700 cm lange og 200 cm brede. Vaskeanlægget består af en hedvands- højtryksrenser, der betjenes af en person til manuel afveskning af vognbunden og efterfølgende den udvendige lak på bilen i lukket vaskehal. Vand fra vaskehallen ledes gennem 2.500 l sandfang og olieudskillere med koalescensfilter til Aarhus Vand A/S spildevandssystem. Olieudskilleren er dimensioneret til 6 l/s og har et opsamlingsvolumen på 1.800 l. Olieudskilleren er etableret med automatisk flydelukke, lagtykkelsesalarm og overløbsalarm. Efter udskiller sættes en Ø400 mm brønd for prøvetagning. Det forventede antal af vaskede biler er på omkring 1.000 pr. år. Vandforbruget pr. vask er på ca. 180 l. Til rengøring af vaskehal og vaskeanlæg</p>
------------------	--

	<p>anvendes i gennemsnit 10 l vandværksvand pr. vask. Det årlige vandforbrug forventes at være 180 m³. Fordampning og væksløb er oplyst til 0 l. Den samlede spildevandsmængde er oplyst til 180 m³ pr. år. Der anvendes ikke vaskekemikalier på virksomheden, hvorfor der ikke forekommer liste A- og B-stoffer jf. Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/2006.</p> <p>Virksomheden har: 4 lifte 1 kompressor, der er placeret indendørs 2 undervognsbehandlingskabiner med filter</p>
Antal ansatte	På værkstedet er der beskæftiget 3 personer.

Planforhold

Planforhold	<p>I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i rammeområde 141001ER, der er udlagt til erhvervsområde. Området kan anvendes til virksomheder inden for virksomhedsklasse 2 - 6.</p> <p>Afstand til nærmeste nabo er ca. 400 m.</p>
-------------	--

Driftstid

Hverdage	kl. 7 - 16.00
Lørdage	kl.
Søn- og helligdage	kl.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Årligt forbrug fremsendes ved årsskiftet.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Ca. 400 m
Væsentlige støjkloder	Udsugningsanlæg
Vurdering af støj	På tilsynstidspunktet er der ikke vurderet væsentlige støjgener

LUFT

Oversigt over luftafkast

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft (auto)	Se OML- beregning
Rumopvarmning	Ingen

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? ?

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Se OML-beregning. Afkasthøjde 10 m

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	På tilsynstidspunktet er der ikke konstateret lugtgener

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renselanlæg	Egå
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	SE
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	2. december 2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Vask af biler før undervognsbehandling. Ingen autoshampo. Vaskemaskine til gulv. Spildevandet fra vaskemaskine hældes i vask og går til spildevandsledning uden om olieudskiller.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Udskil- lernr.	Produ- cent	Place- ring	Kapaci- tet (l/sek)	Volu- men (l)	Diame- ter (mm)	Godken- delses- dato	Tilmeldt kommunens tømning- ordning	Tøm- ningsin- terval (mdr.)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olief- og benzinudsk.	En olieudskille
Tømning / kontrol af ud- skiller	Tilmeldt tømningordning

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	
Tømning / kontrol af sandfang	Tilmeldt tømningordning

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Ingen
Øvrigt affald	MP brændbart affald.

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	2 stk. overjordisk 1200 l, Q8, fra 1997. Gnr. 74066-01 1200l, Q8, fra 1996. G.nr. 54621-01
Rørføringer til olietanke	

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR/OIS, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Ingen
Opbevaring af flydende råvarer	Indendørs på tæt gulv med epoxybehandling
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen
Belægninger	Sf-sten udendørs
Jordforurening	På tilsynstidspunktet er der ikke konstateret tegn på jordforurening.

Tilsynet er udført af:

Lene Brink
Miljøtekniker

tlf: 8940 4022
e-mail: lbri@aarhus.dk